4

                 АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛМЫЖСКОГО  РАЙОНА
                                          КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2024                                                                                                 №  978
                                                       г. Малмыж

Об утверждении перечня объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

          В соответствии со статьей 15 федеральных законов Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», от 21.07.2014 № 265-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О концессионных соглашениях»  и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.01.2014 № 37 «О внесении изменений в типовое концессионное соглашение в отношении систем коммунальной инфраструктуры и иных объектов коммунального хозяйства, в том числе объектов водо-,тепло-,газо- и энергоснабжения, водоотведения, очистных сточных вод, переработки и утилизации (захоронения) бытовых отходов, предназначенных для освещения территорий городских и сельских поселений, объектов, предназначенных для благоустройства территорий, а также объектов социально-бытового назначения», пунктом 2.2 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области, утвержденного решением районной Думы Малмыжского района  от 20.09.2010 № 15/47 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области», Положением о муниципальной казне муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области, утвержденного решением районной Думы Малмыжского района от 27.06.2022 № 16/12 «Об утверждении Положения о муниципальной казне муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области» администрация Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.  Утвердить Перечень объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений согласно приложению.

        2.  Опубликовать  настоящее постановление  в  Информационном бюллетене   органов   местного   самоуправления   муниципального   образования Малмыжский муниципальный район Кировской области.
      3. Разместить настоящее  постановление  на  официальном сайте Малмыжского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
        4.   Контроль   за  исполнением   постановления  возложить на заведующую
отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Малмыжского района  Хисамееву Г.Г.

Глава   Малмыжского   района                   Э.Л. Симонов

                                                                         Приложение

                                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                                         к постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]                                                                         Малмыжского района
                                                                         от 26.12.2024 № 978

                                                         ПЕРЕЧЕНЬ
объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местоположение
	Протяженность, площадь, глубина
	Год ввода в эксплуатацию

	1
	Объект водоснабжения населенных пунктов
43:17:000000:378
	Кировская область, Малмыжский район, с. Аджим, д. Верхняя
	23143,5 метров
	2011

	2
	Объект водоснабжения населенных пунктов
43:17:000000:377
	Кировская область, Малмыжский район, д. Исаево, д. Исаково
	11929
метров
	2011

	3
	Водопровод
43:17:480603:211
	Кировская область, Малмыжский район, с. Савали, ул. Октябрьская, ул. Пионерская
	3382 метра
	1973

	4
	Канализационные сети
43:17:480603:217
	Кировская область, Малмыжский район, с. Савали, ул. Октябрьская, 100
	1276,9 метров
	1973

	5
	Артезианская скважина с насосной станцией
43:17:480603:208
	Кировская область, Малмыжский район, с. Савали, ул. Октябрьская, д. 100
	9 кв. метров
	1969

	6
	Артезианская скважина с насосной станцией
43:17:480603:221
	Кировская область, Малмыжский район, с. Савали, ул. Октябрьская, д. 100
	6,1 кв. метра
	1969

	7
	Артезианская скважина с насосной станцией
43:17:480603:219
	Кировская область, Малмыжский район, с. Савали, ул. Октябрьская, д. 100

	13,10 кв. метров
	1963

	8
	Артезианская скважина с насосной станцией
43:17:480602:419
	Кировская область, Малмыжский район, с. Савали, ул. Октябрьская, д. 100
	94 метра
	1987

	9
	Очистные сооружения
43:17:480603:204
	Кировская область, Малмыжский район, с. Савали, ул. Октябрьская, д. 100
	463,4 кв. метра
	1978

	10
	Башня рожновского к скважине № 1727
	Кировская область, Малмыжский район, с. Мари-Малмыж
	-
	2009

	11
	Скважина № 1727 и водопровод, протяженностью 340 метров
	Кировская область, Малмыжский район, с. Мари-Малмыж
	-
	2009

	12
	Башня рожновского к скважине № 794
	Кировская область, Малмыжский район, д. Ахпай
	-
	2009

	13
	Скважина № 794 и водопровод, протяженностью 1807 метров
	Кировская область, Малмыжский район, д. Ахпай
	-
	2009

	14
	Башня рожновского к скважине № 6094
	Кировская область, Малмыжский район, с. Мари-Малмыж
	-
	2009

	15
	Скважина № 6094 и водопровод, протяженностью 4042 метра
	Кировская область, Малмыжский район, с. Мари-Малмыж
	-
	2009

	16
	Башня рожновского к скважине № 2868
	Кировская область, Малмыжский район, с. Мари-Малмыж
	-
	2009

	17
	Скважина № 2868 и водопровод
	Кировская область, Малмыжский район, с. Мари-Малмыж
	-
	2009

	18
	Башня рожновского к скважине № 4365
	Кировская область, Малмыжский район, с. Мари-Малмыж
	-
	2009

	19
	Скважина № 4365 и водопровод, протяженностью 2522 метра
	Кировская область, Малмыжский район, с. Мари-Малмыж
	-
	2009

	20
	Башня рожновского к скважине № 5086
	Кировская область, Малмыжский район, д. Старый Кокуй

	-
	2009

	21
	Скважина № 5086 и водопровод
	Кировская область, Малмыжский район, д. Старый Кокуй
	-
	2009

	22
	Башня рожновского к скважине № 4572
	Кировская область, Малмыжский район, д. Старый Кокуй
	-
	2009

	23
	Скважина № 4572 и водопровод, протяженностью 2432 метра
	Кировская область, Малмыжский район, д. Старый Кокуй
	-
	2009

	24
	Водопроводные сети 43:17:000000:659
	Кировская область, Малмыжский район, с. Большой Китяк
	3614 метров
	1965

	25
	Водопроводные сети
43:17:000000:660
	Кировская область, Малмыжский район, с. Старый Бурец
	4235 метров
	1968

	26
	Водопроводные сети 43:17:000000:661
	Кировская область, Малмыжский район, с. Старый Ноныгерь
	2408 метров
	1966

	27
	Водозаборная скважина № 1033 43:17:340801:89
	Кировская область, Малмыжский район, с. Большой Китяк
	80 метров
	1980

	28
	Разведочно -эксплуатационная скважина № 6158 43:17:340801:71
	Кировская область, Малмыжский район, с. Старый Ноныгерь
	114 метров
	1985

	29
	Разведочно -эксплуатационная скважина № 3640, 43:17:490101:169
	Кировская область, Малмыжский район, с. Старый Бурец, ул. Полевая, д. 3
	108 метров
	1972

	30
	Разведочно – эксплуатационная скважина № 2463, 43:17:490101:167
	Кировская область, Малмыжский район, с. Старый Бурец, ул. Молодежная (вблизи жилого дома № 3)
	87 метров
	1968

	31
	Разведочно – эксплуатационная скважина № 4848, 43:17:340801:72
	Кировская область, Малмыжский район, Большекитякское сельское поселение, вблизи деревни Средний Ноныгерь
	91 метр
	1977

	32
	Разведочно-эксплуатационная скважина № 6179, 43:17:340801:73
	Кировская область, Малмыжский район, Большекитякское сельское поселение, д. Кошай
	76 метров
	1985

	33
	Водопроводные сети к 27-квартирному жилому дому (в том числе 3 скважины и 1 водонапорная башня)
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки
	1008,7 метров
	1992

	34
	Канализационные сети к котельной жилого поселка
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки
	132 метра
	1992

	35
	Канализационные сети к 27 квартирному жилому дому
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки
	132 метра
	1992

	36
	Канализационные сети к жилым домам № 3 по № 18
43:17:000000:322
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки, ул. Вятская, ул. Газовиков
	100 метров
	1994

	37
	Канализационные сети к жилым домам №№ 1,2
43:17:000000:322
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки, ул. Вятская, ул. Газовиков
	675 метров
	1994

	38
	Канализационные сети пяти двухквартирных жилых домов
43:17:000000:322
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки, ул. Вятская, ул. Газовиков
	300 метров
	1995

	39
	Канализационные сети двух двухквартирных жилых домов
43:17:000000:322
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки, ул. Вятская, ул. Газовиков
	120 метров
	1995

	40
	Канализационные сети двухквартирного жилого дома
43:17:000000:322
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки, ул. Вятская, ул. Газовиков
	70 метров
	1996

	41
	Внешние канализационные сети очистных сооружений  (КОС-200)
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки, ул. Вятская, ул. Газовиков
	405,1 метра
	1994

	42
	Канализационные сети от улицы Мира до очистных сооружений
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки, ул. Мира
	580 метров
	2014

	43
	Производственное вспомогательное здание (КОС-200)
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки
	79,5 кв. метра
	1994

	44
	Здание аэротенков (КОС-200)
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки
	58,6 кв. метра
	1994

	45
	Блок бокс доочистки канализационных очистных сооружений (КОС-200)
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки
	36,2 кв. метра
	1994

	46
	Иловые площадки канализационных очистных сооружений (КОС-200)
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки
	247,4 кв. метра
	1994

	47
	Блок резервуаров (КОС-200)
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки
	23,1 кв. метра
	1994

	48
	Компактная установка КУ-200 на КОС-200
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки
	7,7 кв. метра
	1994

	49
	Фильтр песчаный ПФ-1500 (КОС-200)
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки
	-
	1994

	50
	Фильтр песчаный ПФ-1500 (КОС-200)
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки
	-
	1994

	51
	Ограждение территории КОС-200
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки
	475,1 кв. метра
	1994

	52
	Насосная станция КОС-200
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки
	1,7 кв. метра
	1994

	53
	Канализационные сети к общежитию «Лена»
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки
	86 метров
	1994

	54
	Очистные сооружения
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки

	55
	Водонапорная башня и артезианская скважина № 2542 с водонапорной сетью из разных материалов с пожарными гидрантами, водоразборными колонками
43:17:460601:799
	Кировская область, Малмыжский район, д. Пивоварово
	5000 метров
	1969

	56
	Артезианская скважина № 5005 с водонапорной башней и водопроводной сетью из разных материалов с пожарными гидрантами и водоразборными колонками
	Кировская область, Малмыжский район, д. Пукшинерь
	3200 метров
	1977

	57
	Артезианская скважина № 2025 с водонапорной башней и водопроводной сетью, протяженностью 2200 метров из разных материалов, с пожарными гидрантами и водоразборными колонками
	Кировская область, Малмыжский район, д. Порез
	2200 метров
	1988

	58
	Артезианская скважина с насосной станцией
	Кировская область, Малмыжский район, с. Калинино, ул. Горная, в поле за домом

	-
	1995

	59
	Водопроводные сети к 10-ти одноквартирным жилым домам
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки
	460,5 метров
	1993

	60
	Водопроводные сети к двум двухквартирным жилым домам
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки
	107,5 метров
	1995

	61
	Водопроводные сети к пяти двухквартирным жилым домам
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки
	282,7 метров
	1995

	62
	Водопроводные сети к жилым домам № 3-18
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки
	739,3 метра
	1994

	63
	Водопроводные сети к жилым домам № 1,2
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки
	150 метров
	1994

	64
	Водопроводные сети к котельной жилого поселка
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки

	41 метр
	1992

	65
	Водопроводные сети к общежитию Лена
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки

	76 метров
	1992

	66
	Водопроводные сети двухквартирного жилого дома
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки
	69,3 кв. метра
	1996

	67
	Водовод от скважины
	Кировская область, Малмыжский район, с. Калинино, ул. Горная, д. 39, в поле за домом

-
	1995

	68
	Водопроводные сети двухквартирного жилого дома
	Кировская область, Малмыжский район, с. Калинино, ул. Молодежная, д. 40
	-
	1993

	69
	Водопроводные сети двухквартирного жилого дома
	Кировская область, Малмыжский район, с. Калинино, ул. Молодежная, д. 42
	-
	1993

	70
	Водопроводные сети одноквартирного жилого дома
	Кировская область, Малмыжский район, с. Калинино, ул. Молодежная, д. 44
	-
	1988

	71
	Водопроводные сети двухквартирного жилого дома
	Кировская область, Малмыжский район, с. Калинино, ул. Пролетарская, д. 94
	-
	1995

	72
	Скважина
43:17:430202:488
	Кировская  область, Малмыжский район, п. Плотбище
	94 метра
	1972

	73
	Скважина 43:17:430202:487
	Кировская  область, Малмыжский район, п. Плотбище
	96 метров
	1969

	74
	Водонапорная башня 43:17:430202:489
	Кировская  область, Малмыжский район, п. Плотбище
	-
	1981

	75
	Башня «Рожновского»
43:17:430202:490
	Кировская  область, Малмыжский район, п. Плотбище
	-
	1970

	76
	Водопровод 43:17:000000:736
	Кировская  область, Малмыжский район, п. Плотбище
	7328 метров
	1972

	77
	Разведочно-эксплуатационная скважина № 4384 43:17:530403:334
	Кировская область, Малмыжский район, с. Тат-Верх-Гоньба, ул. Молодежная

	102 метра

	1974

	78
	Водопроводные сети
43:17:000000:663
	Кировская область, Малмыжский район, с. Тат-Верх-Гоньба, ул. Молодежная
	4772 метра
	1977

	79
	Наружные водопроводные сети
43:17:000000:680
	Кировская область, Малмыжский  район, д. Пахотная
	907 метров
	1981

	80
	Наружные водопроводные сети
43:17:000000:679
	Кировская область, Малмыжский  район, д. Нослы
	244 метра
	1986

	81
	Наружные водопроводные сети
43:17:000000:678
	Кировская область, Малмыжский  район, с. Дерюшево
	328 метров
	1982

	82
	Сооружение водозаборное-артезианская скважина № 3116
43:17:420801:557
	Кировская область, Малмыжский  район, д. Старая Коса
	108 метров
	1970

	83
	Сооружение водозаборное-артезианская скважина № 3068
43:17:420801:556
	Кировская область, Малмыжский  район, с. Дерюшево
	118 метров
	1970

	84
	Сооружение водозаборное-артезианская скважина № 5962
43:17:380602:223
	Кировская область, Малмыжский  район, д. Нослы
	6,4 кв. метра
	1983

	85
	Сооружение водозаборное-артезианская скважина № 50950
43:17:380302:754
	Кировская область, Малмыжский район, с. Калинино, возле жилых домов ул. Новая
	5 кв. метров
	1981

	86
	Сооружение водозаборное-артезианская скважина № 1779
43:17:380308:479
	Кировская область, Малмыжский  район, с. Калинино
	3,1 кв. метра
	1984

	87
	Сооружение водозаборное-артезианская скважина № 6396
43:17:380307:813
	Кировская область, Малмыжский  район, с. Калинино, ул. Лесная
	7,3 кв. метра
	1987

	88
	Сооружение водозаборное-артезианская скважина № 5993
43:17:380704:641
	Кировская область, Малмыжский  район, д. Пахотная
	7,3 кв. метра
	1970

	89
	Сооружение водозаборное-артезианская скважина № 4058
43:17:380704:641
	Кировская область, Малмыжский  район, д. Старая Коса
	7,3 кв. метра
	1970

	90
	Скважина № 4060
43:17:331601:732

	Кировская область, Малмыжский район, Арыкское сельское поселение, д. Большой Сатнур
	135 метров
	1961

	91
	Сооружение коммунального хозяйства (водопроводная сеть)
43:17:000000:694
	Кировская область, Малмыжский район, Арыкское сельское поселение, д. Большой Сатнур
	3916 метров
	1984

	92
	Сооружение коммунального хозяйства (водопроводная сеть)
43:17:000000:692
	Кировская область, Малмыжский район, Арыкское сельское поселение,                  д. Подосиново
	769 метров
	1986

	93
	Сооружение коммунального хозяйства (водопроводная сеть)
43:17:000000:693
	Кировская область, Малмыжский район, Арыкское сельское поселение, д.Арык
	3120 метров
	1977

	94
	Сооружение водозаборное (скважина)
43:17:330402:229
	Кировская область, Малмыжский район, Арыкское сельское поселение, д.Арык
	96 метров
	1976

	95
	Сооружение (разведочно-эксплуатационная артезианская скважина № 2077)
43:17:481001:651
	Кировская область, Малмыжский район, Савальское сельское поселение, с. Гоньба
	102 метра
	1967

	96
	Сооружение (разведочно-эксплуатационная  скважина № 4002)
43:17:480202:479
	Кировская область, Малмыжский район, Савальское сельское поселение, с. Гоньба
	109 метров
	1973

	97
	Сооружение (водопроводная сеть)
43:17:000000:520

	Кировская область, Малмыжский район, Савальское сельское поселение, с. Гоньба, сооружение № 1
	5326 метров
	1970

	98
	Сооружение (артезианская скважина № 18970)
43:17:380306:504

	Кировская область, Малмыжский район, сельское поселение Калининское, с. Калинино, сооружение № 7
	104 метра
	1969

	99
	Сооружение водозаборное (скважина)
43:17:410501:176
	Кировская область, Малмыжский район, Мелетское сельское поселение, сооружение 1
	99 метров
	1976

	100
	Сооружение (водопроводная сеть)
43:17:000000:674
	Кировская область, Малмыжский район, Мелетское сельское поселение, д. Мелеть
	5007 метров
	1976

	101
	Очистные сооружения
43:17:310119:323
	Кировская     область, г. Малмыж,               ул. Красноармейская
	70.7 кв. метров
	2012

	102
	Канализационные сети
43:17:000000:349
	Кировская     область, г. Малмыж,                ул. Комсомольская, д. 16
	904,4 метра
	1959

                                                       _________